[image: image1.jpg]MNPEAJIATAY: Bnapata Ha Penybnuka MakepoHuja

MPETCTABHULN: 3opax KotaHoBCKW, MUHUCTED 32
opbpaHa u

Emun JMMuTpues, 3aMeHnK Ha
MWHWCTEPOT 3a oabpaHa

MOBEPEHULIN: TMeTap Ecmepos, ApXaBeH cekpeTap Bo
MUHMCTEPCTBOTO 32 oabpaHa n

Ibybe [ykoBcky, LVpeKTop Ha
nonuTMKa, NnaHupawe, uHaHcum u
MefyHapoAHu npalawa BO
MuHucTepcTBOTO 32 0abpaHa

NPEANOM-O0ANYKA
3a ucnpakarse Ha NpunagHuLmM Ha Apmujara Ha Peny6nuka Makeaoxuja
3a y4ecTBO BO MMPOBHa onepauvja Ha Espornckata yHUja BO
BocHa v XepuerosuHa, EYOOP, ANITEA

Ckonje, Hoemepy 2009 roauHa
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Peny6nuka MakenoHuja AKEJIOHUJA

BIALA HA PENYBNWKA MAKEOOHWJA
Bp.19-5861/1
1.12.2009 roguna
Ckonje

A0 NPETCEOATENOT HA COBPAHUETO HA
PENYBVKA MAKELOHUJA

CKOMJE

Bps ocHosa Ha unenor 91, anuHeja 2 04 YcTaBoT Ha Peny6nuka MakegoHuja, ynen 184,
cTaB 1 of [lenoBHUKOT Ha CobpaHuneTo Ha Peny6nuka MakezoHuja u ynen 41, ctaB 3 og
3akoHoT 3a onbpava, Bnagara Ha Peny6nuka MakegoHuja Bu nogrecysa lMpepanor-
OAnyka 3a ucnpakarbe Ha NpUnagHuum Ha Apmujata Ha Peny6nvka MakegoHuja 3a
YYECTBO BO MUpoBHa onepauuja Ha Esponckara YHWja Bo BocHa n XepLerosuHa, EY®OP,
ANTEA, wto jayTepau Ha CeaHnuaTa, oapxaHa Ha 30.11.2009 roguHa.

3AMEHUMK HA MPETCEOATENOT
HA BNALATA HA PEMYBUKA
AKELJOHUJA
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Врз основа на член 41 став 3 од Законот за одбрана (“Службен весник на Република Македонија„, бр.42/01, 5/03, 58/06 и 110/08), Собранието на Република Македонија, на седницата одржана на ____ _____  2009 година, донесе
 О Д Л У К А

за испраќање на припадници на Армијата на Република Македонија за учество во мировна операција на Европската Унија во Босна и Херцеговина

ЕУФОР, АЛТЕА
1. За учество во мировната операција на Европската Унија во Босна и Херцеговина, ЕУФОР, АЛТЕА, се испраќаат припадници на Армијата на Република Македонија, и тоа:

- еден медицински тим во состав од десет припадници на Армијата на Република Македонија,

- еден офицер – правен советник за работа во Командата на ЕУФОР,

- еден подофицер за превентивна медицина за работа во Командата на ЕУФОР.

2. Припадниците на Армијата на Република Македонија од точката 1 алинеја 1 на оваа одлука се испраќаат за период од шест месеци сметано од месец мај 2010 година (прва годишна ротација) и месец ноември 2010 година (втора годишна ротација), офицерот од точка 1 алинеја 2 на оваа одлука се испраќа за период од шест месеци сметано од месец јуни 2010 година (прва годишна ротација) и месец декември 2010 година (втора годишна ротација), а подофицерот од точка 1 алинеја 3 на оваа одлука се испраќа за период од шест месеци сметано од месец февруари 2010 (прва годишна ротација) и месец август 2010 година (втора годишна ротација).

3. Финансиските трошоци за транспорт, сместување, исхрана, гориво и итна медицинска заштита на учесниците во мировната операција од точката 1 на оваа одлука,  ги обезбедува Република Македонија.
4. Подготовките и организацијата на учесниците во мировната операција, ќе ги изврши Министерството за одбрана односно Генералштабот на Армијата на Република Македонија.

5. По завршувањето на учеството во мировната операција Владата на Република Mакедонија поднесува извештај пред Собранието на Република Македонија.

6. Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“.

 бр._________                                                    ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОБРАНИЕТО 

   ________ 2009 година
                                      НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

                                                                         Трајко Вељаноски
О б р а з л о ж е н и е
Правен основ за донесување на Одлуката за испраќање на единица на Армијата на Република Македонија за учество во мировна операција на Европската Унија во Босна и Херцеговина, ЕУФОР, АЛТЕА, е членот 41 став 3 од Законот за одбрана „(Службен весник на Република Македонија“, бр.42/01, 5/03, 58/06 и 110/08), според кој, одлука за испраќање на единици на Армијата надвор од територијата на Републиката за учество во мировни операции, донесува Собранието на Република Македонија.

Во насока на продлабочување на соработката и придонесот на Република Македонија кон мировната операција предводена од Европската Унија, Република Македонија го продолжува учеството во ЕУ предводената операција – ЕУФОР, АЛТЕА ВО Босна и Херцеговина, еден медицински тим во состав од десет припадници на Армијата на Република Македонија, еден офицер – правен советник за работа во Командата на ЕУФОР и еден подофицер за превентивна медицина за работа во Командата на ЕУФОР.

Припадниците на Армијата на Република Македонија – медицинскиот тим се испраќаат за период од шест месеци сметано од месец мај 2010 година (прва  годишна ротација) и месец ноември 2010 година (втора годишна ротација), офицерот – правен советник, се испраќа за период од шест месеци сметано од месец јуни 2010 година (прва годишна ротација) и месец декември 2010 година (втора годишна ротација), а подофицерот за превентивна медицина, се испраќа за период од шест месеци сметано од месец февруари 2010 (прва годишна ротација) и месец август 2010 година (втора годишна ротација).
Финансиските трошоци за транспорт, сместување, исхрана, гориво и итна медицинска заштита на учесниците во мировната операција ги обезбедува Република Македонија.

Врз основа на напред наведеното се предлага Собранието на Република Македонија да ја донесе одлуката во предложениот текст.

